
 

1 

 

 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ č. 2021/OU1/15/000076 

Smluvní strany: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D. 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení:  

 Kontaktní osoba: 

 

  

  

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: 

jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

PAVING SYSTEM a.s. 

 se sídlem Průmyslová 1472/11, Hostivař, 102 00 Praha 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu B, vložce  

č. 23661  

 zastoupená Ing. Michalem Pavlacem 

 IČO: 07301987, DIČ: CZ07301987 

 Bankovní spojení: 

 Kontaktní osoba:   

 Adresa pro doručování korespondence: Průmyslová 1472/11, Hostivař, 102 00 Praha 

jako DOPRAVCE (dále jen „dopravce“) na straně druhé 

dle § 2550 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku „Zajištění lyžování pro zimní sezónu 2021-2022“, 

zadávanou pod systémovým číslem v NEN: N006/21/V00022439/001, tuto smlouvu o přepravě (dále 

jen „smlouva“): 

1 Předmět a účel smlouvy 

1.1 Dopravce se touto smlouvou zavazuje přepravovat na všech dopravních zařízeních, lanových 

drahách a lyžařských vlecích, která jsou v rámci místa plnění určená k přepravování veřejnosti 

(dále jen „horská dopravní zařízení“), cestující, které určí objednatel (dále jen „cestující určený 

objednatelem“), a to postupně po dílčích plněních definovaných objednatelem v souladu s touto 

smlouvou. Objednatel se zavazuje za uskutečněnou přepravu cestujících určených 

objednatelem zaplatit dopravci smluvené jízdné způsobem a za podmínek stanovených touto 

smlouvou. 

1.2 Dílčím plněním se pro účely této smlouvy rozumí využívání přepravy cestujícími určenými 

objednatelem na jeden aktivovaný jízdní doklad (dále také jen „skipas“) v rámci jednoho 

kalendářního dne s tím, že skipas se považuje v rámci dne za aktivovaný okamžikem jeho 

mailto:michaela.baranikova@vlrz.cz
mailto:pavlina.pererova@vlrz.cz
mailto:podatelna@vlrz.cz
mailto:m.pavlac@pavingsystem.cz


 

2 

 

prvního použití v turniketu provozovatele kteréhokoliv horského dopravního zařízení v místě 

plnění. 

1.3 Účelem této smlouvy je zabezpečit komfortní podmínky pro lyžování a lyžařský výcvik 

účastníkům preventivních rehabilitací dle § 97 zák. č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve 

znění pozdějších předpisů. 

2 Jízdné 

2.1 Jízdné za jedno dílčí plnění, tj. jízdné za přepravování cestujících určených objednatelem 

na 1 aktivovaný skipas v rámci 1 kalendářního dne se sjednává jako cena nejvýše přípustná, 

a to ve výši 900 Kč bez DPH (slovy: devět set korun českých). V takto stanoveném jízdném 

jsou zahrnuty veškeré náklady dopravce související s plněním této smlouvy (např. náklady 

dodání čipových karet, náklady na dodání náhradních čipových karet apod.). 

2.2 Jízdné sjednané smluvními stranami v předchozím odstavci je možné zvýšit pouze na základě 

písemného dodatku ve smyslu čl. 8.2 této smlouvy. 

3 Čas a místo plnění 

3.1 Místem plnění je skiareál Špindlerův Mlýn provozovaný společností MELIDA, a.s. (dále jen 

„provozovatel skiareálu“). 

3.2 Dopravce se zavazuje umožnit přepravu definovanou touto smlouvou postupně po dílčích 

plnění v jednotlivých dnech období od 10. 1. 2022 do 20. 3. 2022, a to po celou dobu dne, kdy 

jsou v souladu s přepravním řádem pro veřejnost v provozu horská dopravní zařízení, včetně 

doby, kdy je provozovatelem skiareálu umožněno noční lyžování. 

4 Způsob plnění 

4.1 Dopravce je povinen nejpozději 10 dnů před zahájením plnění dle čl. 3.2 této smlouvy dodat 

objednateli 60 ks čipových karet, které budou sloužit jako jízdní doklad pro cestující určené 

objednatelem (dále také jen „skipas“); každý jízdní doklad bude opatřen unikátním 

identifikačním kódem a označením „VLRZ, p. o.“; jednotlivé jízdní doklady nebudou určeny 

pro konkrétního cestujícího, ale budou přenosné mezi cestujícími určenými objednatelem; 

dopravce není oprávněn požadovat po objednateli identifikační údaje jednotlivých cestujících. 

Vlastnické právo ke skipasům přechází na objednatele, a to okamžikem jejich dodání 

objednateli. 

4.2 Dopravce je povinen zabezpečit přepravu těm cestujícím určeným objednatelem, které se při 

vstupu na příslušné dopravní zařízení v rámci místa plnění prokážou skipasem; dopravce je 

povinen zabezpečit přepravu cestujících určených objednatelem v souladu s příslušným 

přepravním řádem s výjimkou těch ustanovení přepravního řádu, která jsou modifikována touto 

smlouvou nebo jejichž použití znění této smlouvy vylučuje. 

4.3 Dojde-li ke ztrátě nebo zničení skipasu, objednatel neprodleně tuto skutečnost oznámí dopravci, 

a to včetně identifikačního kódu skipasu, kterého se oznámení týká; dopravce je povinen 

neprodleně po oznámení této skutečnosti: 

4.3.1 zabránit zneužití skipasu tím, že osobě, která se takovým skipasem prokáže neumožní 

přepravu; a 

4.3.2 dodat objednateli náhradní skipas s novým identifikačním kódem. 



 

3 

 

4.4 Dopravce je povinen minimálně 2 pracovní dny předem písemně upozornit objednatele na 

plánovanou výluku v provozu jednotlivých dopravních zařízení provozovaných v rámci místa 

plnění. 

4.5 Dopravce je povinen po celou dobu plnění této smlouvy zajišťovat dodržování veškerých 

právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 

odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.  

4.6 Dopravce je povinen postupovat tak, aby minimalizoval vznik odpadů; dále je povinen při 

plnění této smlouvy používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné 

materiály, výrobky a obaly. 

5 Platební podmínky 

5.1 Nárok na úhradu jízdného vzniká postupně vždy po ukončení každého kalendářního měsíce, 

a to ve výši jízdného za dílčí plnění, která byla v uplynulém kalendářní měsíci poskytnuta (tzn. 

dopravce je oprávněn požadovat po objednateli úhradu jízdného v návaznosti na uskutečněná 

plnění této smlouvy jedním daňových dokladem (fakturou) jednou měsíčně). Úhrada jízdného 

bude provedena na základě dopravcem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na 

bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.  

5.2 Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad 

(faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění. Dopravce je povinen 

v daňovém dokladu (faktuře) rozepsat v rámci každého kalendářního dne počet poskytnutých 

dílčích plnění (tj. počet aktivovaných skipasů) a jejich identifikační kódy.  

5.3 Každý daňový doklad (fakturu) doručí dopravce objednateli na doručovací adresu objednatele. 

Objednatel zaplatí jízdné dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne 

obdržení tohoto daňového dokladu (faktury). 

5.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání jízdného dle daňového dokladu 

(faktury) z účtu objednatele ve prospěch dopravce. 

5.5 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 

neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 

obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li dopravce v daňovém dokladu (faktuře) datum 

splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 

(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 

údaji přihlížet. 

5.6 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 

dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 

lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 5.3 této smlouvy 

ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 

dokladu (faktury) objednateli. 

5.7 Budou-li u dopravce, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 

institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě jízdného postupovat zvláštním 

způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 



 

4 

 

6 Smluvní pokuty 

6.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

6.1.1 za prodlení dopravce s dodáním čipových karet dle č. 4.1 této smlouvy je dopravce 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den prodlení. 

6.1.2 nesplní-li dopravce jakoukoliv povinnost stanovenou v čl. 4.2, 4.3 nebo 4.4 této 

smlouvy, je povinen dopravce zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za 

každý jednotlivý případ porušení. 

6.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u dopravce výzvou. Dopravce je povinen 

zaplatit uplatněnou smluvní pokutu objednateli do 21 dnů od doručení této výzvy. 

6.3 Smluvní pokutu zaplatí dopravce bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. Náhrada škody 

je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

7 Ukončení smlouvy 

7.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanovým občanským zákoníkem s tím, že: 

7.1.1 jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany objednatele; 

výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny ode dne doručení písemné výpovědi 

dopravci; výpověď smlouvy ze strany dopravce se zcela vylučuje; 

7.1.2 jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto smlouvu 

ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany objednatele pro 

její podstatné porušení dopravce; podstatným porušením této smlouvy dopravcem se 

pro účely této smlouvy rozumí opakované porušení povinností dopravce vyplývající 

z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení 

jakékoliv povinnosti. 

7.2 Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle § 223 zák. 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

8 Zvláštní ujednání 

8.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se 

řídí právním řádem České republiky.  

8.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci obou smluvních 

stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve stejné podobě, v jaké byla 

uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Změní-li se 

kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke 

změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. 

Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, 

kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

8.3 Kontaktní osoba objednatele je za objednatele oprávněna činit pouze tyto úkony: 

8.3.1 převzít skipasy od dopravce – čl. 4.1 této smlouvy; 

8.3.2 oznámit dopravci ztrátu nebo zničení skipasu a převzít od dopravce náhradní skipasy – 

čl. 4.3 této smlouvy. 



 

5 

 

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo s dopravcem dohodnout 

způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné kontaktní osobou objednatele nad 

takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

8.4 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 

z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).  

8.6 Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá  

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Dopravce se zavazuje, že poskytne objednateli 

smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato smlouva bude uzavírána 

v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení zaručeného elektronického 

podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení 

eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě uzavřena připojením zaručených elektronických 

podpisů obou smluvních stran. 

 

 

V Praze, dne: ……………      V ........................., dne 

 

Za objednatele:      Za dopravce: 

 

 

 

________________________       _______________________ 

Ing. Milan LAUBER, Ph.D.     Ing. Michal Pavlac 

    ředitel      člen správní rady 

 

 




